

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณป่าช้าทั่วโลกา บ้านทุ่งเสียว หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณป่าช้าทั่วโลกา กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร บ้านทุ่งเสียว หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๖๔.๖๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕)	จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ แบบประมาณราคา (แบบปร.๔)	จำนวน ๔ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับโธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายโคกวินท์ เถื่อนแก้ว	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ชม ๕๓๐๐๓ /

วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๐๓๗ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำ บริเวณป่าช้าท่าวงโลกา ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร บ้านทุ่งเสี้ยว หมู่ ๓ ตำบลบ้านกลาง งบประมาณ ตั้งไว้ ๒๑๕,๐๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๑๙๙,๐๖๔.๖๙ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง จำนวนเงิน ๑๙๙,๐๖๔.๖๙ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้างตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ


(นายเอกสมสุข วงศ์บุญยั้ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก


(พงศกร ปัญญาอิง)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง


(นายนิเวศน์ เสาร์แก้ว)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

☐	ประมาณราคาห้องน้ำขนาด 3.50 X 6.00 เมตร บริเวณป่าช้าทั่วโลกา				
☐	เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านกลาง				
☐	สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเดี่ยว หมู่ 3 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่				
☐	ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง				
☐	แบบเลขที่				
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น				
☐	ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565				
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน/บาท	
	ประเภทอาคาร	152,469.89	1.3056	199,064.69	
	ประเภทงานทาง			-	
	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	งานครุภัณฑ์	-		-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			199,064.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ			199,064.69	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกสิบสี่บาทหกสิบเก้าสตางค์)				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทอดชัย ทับไธสงค์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกคินท์ เถียมแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาห้องขนาด 3.50 X 6.00 เมตร บริเวณป่าช้าหัวโลกา

ปร. 4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเสียว หมู่ 3 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง

แบบเลขที่ รายการที่

ประมาณการโดย นายโกศลวิทย์ เลี่ยมแก้ว

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
	งานสถาปัตยกรรม			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	รวม	
1	งานผิวพื้น พ.1 (ผิวพื้นซีเมนต์ขัดมัน)	33.00	ตร.ม.	106.00	3,498.00	82.00	2,706.00	6,204.00	
2	งานก่อผนังซีเมนต์บล็อก	66.13	ตร.ม.	114.00	7,538.82	80.00	5,290.40	12,829.22	
3	งานผิวผนัง ผ.1 (ฉาบปูนเรียบขัดมัน)	132.26	ตร.ม.	55.00	7,274.30	87.00	11,506.62	18,780.92	
4	เสาเอ็น - คานทับหลัง คสล.	26.45	ม.	122.00	3,226.90	44.00	1,163.80	4,390.70	
5	งานประตู (บานประตู+วงกบ+บานพับ+ลูกบิดและด้ามจับ)				-		-	-	
	-ประตู ป1 ตามแบบ	4.00	ชุด	1,690.00	6,760.00			6,760.00	
	-ประตู ป2 ตามแบบ	2.00	ชุด	1,164.65	2,329.30			2,329.30	
6	งานระบบไฟฟ้า				-		-	-	
	- ดวงโคมไฟฟ้า ฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 1x 36 W.	6.00	ชุด	360.00	2,160.00	115.00	690.00	2,850.00	
	พร้อมอุปกรณ์				-		-	-	
	- สวิตช์ไฟฟ้า	6.00	ชุด	58.00	348.00	80.00	480.00	828.00	
	- สายไฟฟ้าหุ้มฉนวน (VAF) ขนาด 2 x 1.5 มม.	20.00	เมตร	13.30	266.00	11.00	220.00	486.00	
7	งานสุขภัณฑ์								
	- โถ้ววมแบบชักโครก	4.00	ชุด	4,850.00	19,400.00	450.00	1,800.00	21,200.00	
	- ที่ปัสสาวะชาย (พร้อมก๊อมน้ำแบบกด+อุปกรณ์ครบชุด)	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	450.00	900.00	5,100.00	
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมกระจก+สายถักน้ำดี+ท่อน้ำทิ้ง)	2.00	ชุด	2,300.00	4,600.00	450.00	900.00	5,500.00	
	- ถังล้างหน้า	2.00	ชุด	900.00	1,800.00	70.00	140.00	1,940.00	
	- ถังส้วม 1/2	4.00	ชุด	125.00	500.00	70.00	280.00	780.00	
	- สายชำระ	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	35.00	140.00	1,340.00	

ประมาณราคาห้องน้ำขนาด 3.50 X 6.00 เมตร บริเวณป่าช้าหัวโลกลา

ปร. 4 แผนที่/.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเสียว หมู่ 3 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง

แบบเลขที่ รายการที่

ประมาณการโดย นายโภควิทย์ เลี่ยมแก้ว

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
	งานสถาปัตยกรรม			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝาป่อซีเมนต์ ขนาด ๑ 0.80 ม.	4.00	อัน	95.00	380.00			380.00	
	- ป่อซีเมนต์ ขนาด ๑ 0.80 ม.	12.00	ป่อ	140.00	1,680.00			1,680.00	
	- ท่อพีวีซี ขนาด 4"	3.00	ท่อน	666.36	1,999.08	-		1,999.08	
	- ท่อพีวีซี ขนาด 2"	4.00	ท่อน	196.26	785.04	-		785.04	
	- ท่อพีวีซี ขนาด 1 1/2" รวมข้อต่อ	13.00	ท่อน	43.93	571.09	-		571.09	
	- ข้อต่อพีวีซี ขนาด 4"	4.00	อัน	145.80	583.20			583.20	
	- ข้อต่อพีวีซี ขนาด 2"	5.00	อัน	25.71	128.55			128.55	
	- ข้อต่อพีวีซี ขนาด 1 1/2"	19.00	อัน	23.36	443.84			443.84	
	- สานทางพีวีซี ขนาด 2"	1.00	อัน	55.14	55.14			55.14	
	- สานทางพีวีซี ขนาด 1 1/2"	13.00	อัน	25.23	327.99			327.99	
	- ต่อตรงเกลียวไม้อัดขนาด 1 1/2"	8.00	อัน	2.34	18.72			18.72	
	- ต่อตรงเกลียวอกพีวีซี ขนาด 1 1/2"	4.00	อัน	2.34	9.36			9.36	
	- น้ำยาประสานท่อน 250 กรัม	2.00	กระป๋อง	101.64	203.28			203.28	
	- เทปูนเกลียว	5.00	ม้วน	10.00	50.00			50.00	
งานโครงสร้าง									
1	งานวางผังปรับพื้นที่	33.00	ตร.ม.		-	10.00	330.00	330.00	
2	งานชุดหลุมฐานราก+หลุมบ่อการระบ่อซึมพร้อมถมดิน	5.35	ลบ.ม.	-	-	148.00	791.80	791.80	
	- คอนกรีตหยาบ	0.08	ลบ.ม.	1,794.39	143.55	391.00	31.28	174.83	
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.15	ลบ.ม.	514.02	77.10	99.00	14.85	91.95	

ประมาณราคาห้องน้ำขนาด 3.50 X 6.00 เมตร บริเวณป่าช้าทั่วโลก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเสียว หมู่ 3 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง

ประมาณการโดย นายโสภาวิทย์ เต็มแก้ว

ปร. 4 แผ่นที่/.....

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
	งานสถาปัตยกรรม			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	แรงงาน	
3	งานเสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 5*5 นิ้ว สูง 3.50 ม.	6.00	ต้น	630.00	3,780.00	-	-	3,780.00	
4	งานคอนกรีตคาน B1	1.46	ลบ.ม.	1,869.16	2,728.97	391.00	570.86	3,299.83	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีตคาน B1				-		-	-	
	- เหล็ก RB 6 มม.	14.00	เส้น	60.28	843.92	11.80	165.20	1,009.12	
	- เหล็ก DB 12 มม.	15.00	เส้น	229.87	3,448.05	29.30	439.50	3,887.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	ก.ก.	33.80	169.00		-	169.00	
6	งานคอนกรีตพื้น GS และทางเดิน	3.00	ลบ.ม.	1,869.16	5,607.48	391.00	1,173.00	6,780.48	
	-ทรายถม	3.00	ลบ.ม.	373.83	1,121.49	99.00	297.00	1,418.49	
	- wire Mesh 4 มม.@ 0.25 ม.	27.00	ตร.ม.	26.17	706.59	5.00	135.00	841.59	
7	งานประกอบโครงหลังคาเหล็ก	420.00	ก.ก.		-	10.00	4,200.00	4,200.00	รวมค่าต่อเชื่อม
8	งานโครงสร้างคาน				-		-	-	
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	20.00	ท่อน	504.68	10,093.60		-	10,093.60	
	- สังกะสีม	23.40	ตร.ม.	30.18	706.21	35.00	819.00	1,525.21	
	- เมทาชีลชีท สี หนา 0.30 มม ยาว 5.80 ม.	12.00	แผ่น	667.00	8,004.00	-	-	8,004.00	
	- ครอบข้างเมทาชีลชีท สี หนา 0.30 มม.	11.60	เมตร	105.00	1,218.00		-	1,218.00	
	- สังกะสีม	100.00	ตัว	2.50	250.00		-	250.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูปกว้าง 8 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	4.00	แผ่น	280.00	1,120.00	45.00	180.00	1,300.00	
9	ค่าติดตั้งกระเบื้องหลังคา	46.40	ตร.ม.		-	70.00	3,248.00	3,248.00	
10	งานปิดหน้าจั่วไม้เทียม 8 นิ้ว ยาว 3.00ม.	9.00	แผ่น	78.00	702.00	89.00	801.00	1,503.00	

ป.ร. ๔ แห่งที่

แบบเลขที่

รายการ

3. ข้อเสนอแนะ
พ.ศ. 2565

[illegible]